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Değerli arkadaşlar, 

ABTTF olarak bir dönemi yine geride bırakmaya hazırlanıyoruz. Son ABTTF Genel Kurulu’nda 
gerçekleştirilen tüzük değişikliği ile Başkanlık Kurulu’nun görev süresi ilk kez dört yıl olarak ger-
çekleşti. Kurumumuzun Batı Trakya Türk toplumunun bir nevi Dışişleri Bakanlığı olarak çalışması 
dolayısıyla bu gerekli bir reformdu. Böylelikle geride bıraktığımız dört yıla baktığımızda, kat etmiş 
olduğumuz mesafeye baktığımızda söz konusu reformu gerçekleştirmenin çok doğru olduğunu 
anlamış bulunuyoruz. 

Dört yıllık dönemimizin ilk yılında ABTTF’nin 30. kuruluş yılını özel bir programla kutladık. 3 Mart 
2018’de Gießen’de gerçekleştirilen kutlamada 1988’den 2018’e geride bıraktığımız otuz yılı Federasyon’umuzun ilk yöneticilerinin 
de katıldığı özel bir etkinlikle kutlamak bizleri onurlandırdı. Kutlamada yaptığım konuşmada Batı Trakya Türkleri olarak mücadele-
mizde yeni bir döneme ihtiyacımız olduğunu ve özgüvenimizi tazeleyerek kararlı ve azimli bir şekilde mücadelemize devam etmemiz 
gerektiğini söylemiş, Batı Trakya Türklerinin Yunanistan’daki varlığını daha güçlü hissettirecek şekilde tüm ülke genelinde faaliyetler 
gerçekleştirmesine ihtiyaç olduğunu ifade etmiştim. Bu dört yılda bu ihtiyacı gidermek üzere çok çalıştık, çalışmaya devam ediyoruz.

Dönemimizin ikinci ve üçüncü yıllarında uluslararası kurum ve kuruluşlar nezdinde yaptığımız çalışmaları hiç aksatmaksızın sürdür-
dük. Bununla birlikte bizi biz yapan derneklerimizin canlanması için üye derneklerimizin gerçekleştirdikleri 29 Ocak Toplumsal Daya-
nışma ve Milli Direniş Günü, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı ile 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı, 
Hıdırellez, aşure günü ve iftar yemekleri için dört yıllık dönemde toplam 13.050 EUR tutarında derneklerimize maddi destekte bulun-
duk. Ancak Mart 2020’de tüm dünyayı etkisi altına alan COVID-19 pandemisinin ortaya çıkışıyla birlikte tüm dünyada olduğu üzere 
Almanya’da da derneklerimiz olağan etkinliklerini gerçekleştirme imkanı bulamadılar. Bu vesile ile üye derneklerimizin yöneticilerine 
bu zorlu dönemde gerekli sorumluluk bilinci ile hareket ederek tüm kısıtlama ve önlemlere harfiyen uydukları için toplumumuz adına 
teşekkür ederim. 

1998 yılında kurulan Cenaze Yardımlaşma Fonu, 1998’den 2021 yılına dek insanlarımıza hizmet verdi, 23 yıl boyunca üyelerinin en 
zor günlerinde her zaman yanında olan ABTTF Cenaze Fonu, kuruluş amacına uygun olarak birlik ve beraberlik içerisinde Hakk’ın 
rahmetine kavuşmuş olan üyelerinin cenazelerinin sorunsuz bir şekilde defin yerlerine kadar nakledilmesini sağladı, toplam 126 ce-
nazemizi bölgemizde defnettik. Alnımızın hakkıyla Cenaze Fonu’nu 1 Ocak 2021 tarihi itibarıyla mevcut üyeleri ve bütçesiyle birlikte 
tümüyle DİTİB Sosyal Dayanışma Merkezi Derneği’ne (ZSU) devrettik. 

Tüzüğümüzde de yer aldığı üzere ABTTF’nin kuruluş amacına uygun olarak Batı Trakya Türk toplumunun uluslararası alanda sesini 
duyurmak için Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT), Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi ile uluslararası sivil 
toplum kuruluşları nezdindeki lobi çalışmalarına ilaveten uluslararası düzeyde yayımlanan raporlara yönelik toplumumuzun sorun-
larını ve görüşünü aktardığımız paralel raporlar, uluslararası kurum ve kuruluşlara mektuplar yazdık, uluslararası nitelikte etkinlikler 
düzenledik. 

Lobi alanında bu dönemde gerçekleştirdiğimiz en önemli çalışmalardan biri ise uluslararası alanda uzun yıllar içerisinde elde ettiğimiz 
deneyim ve birikimi Atina’ya aktararak, ülkemizin yöneticileri ile diyalog kurmak amacıyla Aralık 2020’de Atina’da bir temsilcilik açtık, 
2021’de ise Atina Ofisi’mizde bir kişiyi istihdam ederek Atina’daki çalışmalarımızı hızlandırdık. Böylelikle ABTTF Merkez Ofisi, Brüksel 
ve Atina Ofisleri ile uluslararası ve ulusal düzeyde gerçekleştirdiğimiz çalışmalarla ciddi bir ivme gerçekleştirdik. Lozan Antlaşması 
ile tanınan eğitim ve dini özerkliğimizin iadesi için artık Atina’da çaba gösteriyoruz, etnik kimliğimizin ısrarla tanınmaması karşısında 
yalnızca uluslararası düzeyde değil ülkemizde de çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Tüm bu sorunlar ülkemizi yönetenlerden kaynaklan-
dığı gibi sorunlarımızın çözümünü de yine onlardan bekliyoruz. Sorunlarımızın yerinin Atina’da olduğunu biliyoruz, o nedenle artık 
Atina’dayız.

20. dönemde önemli saydığımız bir diğer başarı ise uluslararası düzeyde Batı Trakya’daki kurum ve kuruluşlar ile kurduğumuz ortak-
lık oldu. Zira uluslararası düzeyde gerçekleştirilen toplantılarda Batı Trakya Türk toplumunu temsil eden kuruluşlar olarak yaptığımız 
iş birliği sayesinde Batı Trakya Türk heyeti olarak tek vücut hareket ettik. 

Batı Trakya Türk toplumu adına yaptığımız çalışmaların yanı sıra sekretaryasını yürüttüğümüz Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) 
Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu (TAG) ile Balkanlar’dan Kafkaslar’a Türk azınlıkları ve toplulukları ile aynı çatıda buluştuk. 
Bir anlamda Türk toplulukları ve azınlıklarının FUEN çatısı altında Batı’daki elçiliği olduk. 

Önümüzdeki 21. dönemde ülkemizdeki sorunlarımızı Atina ağırlıklı olmak üzere hem Atina’da hem de uluslararası düzeyde dile getir-
meyi hedefliyoruz. Üye derneklerimizi canlandırmak için bu dönemde başlattığımız destek fonunu önümüzdeki dönemde de devam 
ettireceğiz. Sekretaryasını yürüttüğümüz FUEN TAG çatısı altında ise Balkanlar’dan Kafkaslar’a ve daha da ötedeki Türk kardeşleri-
mize ulaşarak daha da geniş bir Türk dünyası kardeşliği ve iş birliği kurmayı istiyoruz. 

Bu dönemde bizlere güven duyarak verdiğiniz destek için teşekkür ediyor, yeni dönemde büyüyen hedeflerimiz ve genişleyen vizyo-
numuzla birlikte yeniden güveninize talip oluyor, destek bekliyoruz. 

Kalın sağlıcakla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı 

ÖNSÖZ
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ABTTF BAŞKANLIK KURULU
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) 20. Olağan Genel Kurulu, 12 üye dernekten 109 delegenin katılımı ile 15 Ni-
san 2017 tarihinde Almanya’nın Gießen şehrinde toplanmış, yapılan seçimler sonucu ABTTF’yi 20. dönemde dört yıl süreyle yö-
netecek yeni Başkanlık Kurulu belirlenmiştir. 11 kişilik ABTTF 20. Dönem Başkanlık Kurulu aşağıdaki isimlerden oluşmaktadır: 

Başkan          Halit Habip Oğlu  
Başkan Yardımcısı (Egitimden Sorumlu)       Nabi İbrahimcik 
Başkan Yardımcısı (Mali İşlerden Sorumlu)     Sami Yusuf
Başkan Yardımcısı (Sosyal Faaliyetlerden Sorumlu)     Aydın Ahmet
Başkan Yardımcısı (Spordan Sorumlu)      Mehmet Hüseyin  
Başkan Yardımcısı (Cenaze Yardımlaşma Fonu’ndan Sorumlu)   Mustafa Kasap  
Başkan Yardımcısı (Teşkilattan Sorumlu)      Sebahattin Mümin
Başkan Yardımcısı (Gençlikten Sorumlu)      Serdar Kalekoğlu  
Başkan Yardımcısı (Halkla İlişkilerden Sorumlu)     Ferruh Hasan   
Başkan Yardımcısı (İdari İşlerden Sorumlu)     Bülent Çolak   
Başkan Yardımcısı (Kültürel Faaliyetlerden Sorumlu)    Vedat Arap 

ABTTF 20. Dönem Başkanlık Kurulu, dört yıllık görev süresi boyunca 12 (on iki) kez toplanmıştır. Bu toplantılar, yapıldıkları tarih 
sırasına göre aşağıdaki gibidir:

Başkanlık Kurulu 1. Olağan Toplantısı  23.04.2017   Witten, Almanya  
Başkanlık Kurulu 2. Olağan Toplantısı  01.07.2017   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 3. Olağan Toplantısı  21.10.2017   Meschede, Almanya
Başkanlık Kurulu 4. Olağan Toplantısı  13.01.2018   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 5. Olağan Toplantısı  01.04.2018   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 6. Olağan Toplantısı  08.09.2018   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 7. Olağan Toplantısı  18.12.2018   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 8. Olağan Toplantısı  09.03.2019   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 9. Olağan Toplantısı  14.09.2019   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 10. Olağan Toplantısı  07.12.2019   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 11. Olağan Toplantısı  20.06.2020   Witten, Almanya
Başkanlık Kurulu 12. Olağan Toplantısı  13.03.2021   Witten, Almanya
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ABTTF Olağan Mali Genel Kurulu

ABTTF 30. kuruluş yıl dönümü etkinliği

05.03.2018 I Gießen, Almanya

05.03.2018 I Gießen, Almanya

ABTTF, 3 Mart 2018 tarihinde Olağan Mali Genel Kurulu’nu 
gerçekleştirdi. Almanya’nın Gießen şehrinde ABTTF üyesi 9 
dernekten toplam 86 delegenin katılımıyla gerçekleştirilen mali 
genel kurul toplantısı, merhum Dr. Sadık Ahmet başta Batı 
Trakya Türk davasına hizmet edip vefat edenlerin anısına bir 
dakikalık saygı duruşuyla başladı. Toplantıda delegelerin oyla-
rıyla Lippstadt Batı Trakya Türkleri Eğitim ve Kültür Derneği’nin 
ABTTF ABTTF üyeliğinin iptal edilmesine karar verilirken ABT-
TF’nin maddi ve manevi desteğiyle üye derneklerin canlandırıl-
masına yönelik sosyal, kültürel, gençlik ve spor etkinlikler ilgili 
yönetmelik oy birliği ile kabul edildi. Toplantıda ayrıca ABTT-
F’nin ilk başkanı olarak 1988-1994 yılları arasında görev ya-
pan Cafer Alioğlu oy birliğiyle ABTTF Onursal Başkanı seçildi.

ABTTF, 3 Mart 2018 tarihinde 30. kuruluş yıl dönümünü ABT-
TF’nin ilk yöneticilerinin de katıldığı özel bir etkinlikle kutladı. 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu’un selamlama ve açış konuş-
masının ardından geçmişten günümüze ABTTF’nin 30 yılının 
tartışıldığı bir oturum gerçekleştirildi. ABTTF Uluslararası İliş-
kiler Direktörü Melek Kırmacı Arık’ın moderatörlüğündeki otu-
rumda ABTTF’nin ilk başkanı Cafer Alioğlu, Gießen Batı Trakya 
Türkleri Yardımlaşma Derneği Eski Başkanı Ahmet Bilaloğlu 
ve ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 1988 öncesinde Alman-
ya’daki dernekleşme sürecinden Federasyon’un kuruluşuna 
ve bugünkü Federasyon’a kadar geçen sürede Avrupa’daki 
mücadeleyi aktardılar, geçmişten bugüne ABTTF’nin büyük bir 
yol kat ederek Batı Trakya Türklerinin Dışişleri Bakanlığı ha-
line geldiğini belirttiler. Kutlamada hazır bulunan ABTTF’nin 
ilk yönetim kurulunda yer alan Cafer Alioğlu, Muzaffer Nal-
bantoğlu ve Mustafa Necip ile uzun yıllar ABTTF yönetiminde 
görev yapmış Ahmet Bilaloğlu ve yirmi yıldır başkanlık görevi-
ni yürüten ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu’na hizmetleri ve 
Batı Trakya davasına sağladığı katkılar için teşekkür plaketi 
takdim edildi. 30. kuruluş yıl dönümü kutlaması ABTTF’nin ev 
sahipliğinde akşam yemeği ile Haluk Uzun ve Barış Hafız’ın 
verdiği kutlama konseriyle geç saatlere kadar devam etti. 

Bizden Haberler
ABTTF GENEL
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ABTTF Temsilciler Kurulu Toplantısı

ABTTF Cenaze Fonu’nun DİTİB 
ZSU’ya devrine dair imza töreni

19.09.2020 I Gießen, Almanya

21.12.2020 I Köln, Almanya

ABTTF 20. Dönem Temsilciler Kurulu toplantısı 19 Eylül 2020 
tarihinde gerçekleştirildi. Almanya’nın Gießen şehrinde yapılan 
toplantıya ABTTF Başkanlık Kurulu üyeleri ile ABTTF üyesi 
derneklerin yönetim kurullarının üyeleri katıldı. ABTTF Baş-
kanı Halit Habip Oğlu yaptığı selamlama konuşmasında, ko-
ronavirüs salgınının tüm dünyada olduğu gibi Almanya’da da 
günlük hayatta yol açtığı olağanüstü şartlara rağmen Alman-
ya’nın değişik bölgelerinden gelerek toplantıya katılan ve birlik 
ve beraberlik sergileyen ABTTF üyesi derneklerin yöneticilerine 
teşekkür etti. Toplantıda üye derneklerce önemli milli, kültürel 
ve dini gün ve aylarda Almanya’da yaşayan Batı Trakya Türk-
lerine yönelik olarak düzenlenen sosyal ve kültürel etkinlikler 
de değerlendirilirken salgın koşullarının el vermesi durumunda 
ABTTF’nin maddi desteğiyle etkinliklere devam edileceği kay-
dedildi. ABTTF Başkanlık Kurulu Aralık 2019’daki toplantısın-
da Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarının asıl çözüm yeri 
olması dolayısıyla Atina’da bir temsilcilik ofisi açılması kararı 
almış, Ocak 2020’de de ofis yeri için sözleşme imzalanmıştı. 
Koronavirüs salgını nedeniyle daha önceki bir tarihte toplana-
mayan ABTTF Temsilciler Kurulu, ABTTF Başkanlık Kurulu’nun 
Atina’da temsilcilik ofisi açma kararını oy birliğiyle destekledi. 

Almanya’da yaşayan Batı Trakya Türklerine yönelik sosyal hiz-
metler kapsamında ABTTF çatısı altında 1998 yılında kurulan 
Cenaze Yardımlaşma Fonu, 1 Ocak 2021 tarihi itibarıyla mev-
cut üyeleri ile birlikte tümüyle DİTİB Sosyal Dayanışma Mer-
kezi Derneği’ne (ZSU) devredildi. DİTİB ZSU’nun Köln’deki 
genel merkezinde 21 Aralık 2020 tarihinde yapılan imza töre-
ninde ABTTF ve ZSU yöneticileri tarafından devir sözleşmesi 
imzalanarak devir resmiyete döküldü. İmza törenine ABTTF’yi 
temsilen Başkan Halit Habip Oğlu ile Başkan Yardımcıları Sami 
Yusuf ve Mustafa Kasap, ZSU’yu temsilen de Başkan Ali Öz-
demir, 2. Başkan İrfan Saral ile Yönetim Kurulu üyeleri Gürcan 
Mert, Hasan Dinç ve Alaattin Salçık iştirak etti. Devirle birlikte 
ABTTF Cenaze Fonu’nun mevcut tüm üyeleri hiçbir hak kaybı 
yaşamadan eşleri ve 18 yaşından küçük çocukları ile birlikte 
1 Ocak 2021 tarihinden itibaren otomatik olarak DİTİB çatısı 
altında cenaze hizmetleri sunan ZSU’nun üyesi olacaklar. Öte 
yandan Almanya’da yaşayan ve halihazırda ABTTF Cenaze 
Fonu üyesi olmayan tüm Batı Trakya Türkleri de 1 Ocak 2021 
tarihi itibarıyla DİTİB-ZSU Cenaze Fonu’na üyelik başvurusun-
da bulunabilecek. ABTTF Cenaze Fonu’nda olduğu gibi baş-
vuru sahibi, resmi nikahlı eşi ve 18 yaşına kadar olan çocuk 
ve/veya çocukları başvurunun olumlu sonuçlanması halin-
de DİTİB-ZSU Cenaze Fonu’na üye olarak kabul edilecekler.
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ABTTF’den DİTİB’ye ziyaret

STK’lar istişare toplantısına katılım

28.03.2019 I Köln, Almanya

25.01.2020 I Essen, Almanya

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ve Başkan Yardımcıları Sami 
Yusuf, Mustafa Kasap ve Vedat Arap, 28 Mart 2019 tarihinde 
Diyanet İşleri Türk İslam Birliği’nin (DİTİB) Almanya’nın Köln 
şehrindeki genel merkezini ziyaret ederek DİTİB Genel Başka-
nı Kazım Türkmen ile görüştü. DİTİB’nin 4 Ocak 2019’da ya-
pılan 17. genel kurulunda genel başkan seçilmesi dolayısıyla 
Avrupa yaşayan Batı Trakya Türklerinin temsilcisi ABTTF adına 
Türkmen’i tebrik eden Habip Oğlu, Türkmen’e yeni görevinde 
başarılar ve muvaffakiyetler diledi. Fikir alışverişinde bulunulan 
görüşmede Habip Oğlu, ABTTF’nin Yunanistan’da haksızlıkla-
ra ve ayrımcılığa maruz kalan Batı Trakya Türklerinin sorun-
larının çözümüne katkıda bulunmak için Avrupa’da ve ulusla-
rarası alanda gerçekleştirdiği çalışma ve faaliyetlerini aktardı. 
Türkmen de ABTTF heyetini DİTİB’de ağırlamaktan mutluluk 
duydukların belirterek DİTİB’nin çalışmaları hakkında bilgi ver-
di. Görüşmede, Avrupa ve dünyada her geçen gün artan İslam 
karşıtlığı ve ırkçılığın korkutucu boyutlara ulaştığı ve barış içe-
risinde bir arada yaşamayı tehdit ettiği vurgulanırken ABTTF ve 
DİTİB arasındaki mevcut iş birliği ve dayanışmanın geliştirilerek 
sürdürüleceği belirtildi.

ABTTF, 25 Ocak 2020 tarihinde anavatan Türkiye Cumhuri-
yeti Essen Başkonsolosluğu’nun ev sahipliğinde üçüncüsü 
düzenlenen ve Essen şehri ve çevresinde faaliyet gösteren 
Türk dernek ve sivil toplum kuruluşlarının (STK) temsilcilerini 
bir araya getiren yıllık istişare toplantısına katıldı. T.C. Essen 
Başkonsolosu Şener Cebeci, 2019 yılının genel bir değerlen-
dirmesini yaparak, 2020 yılında planlanan etkinlikleri aktardı. 
Almanya’da yaşayan Batı Trakya Türk toplumu mensubu ço-
cuk ve gençler için de çok önem arz eden bir konu olan eği-
tim ve ana dil Türkçe’nin öğrenilmesi ile Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Essen şehrini ziyareti ile ilgili gönüllülük te-
melinde çalışma gruplarının da oluşturulduğu toplantının so-
ru-cevap bölümünde, dernek ve STK temsilcileri söz alarak 
ele alınan konular hakkında görüş ve önerilerini dile getirdi.

*Fotoğraf: www.muhabirce.de

Almanya Faaliyetleri
Ziyaret ve Toplantılar
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Dernekler Günü konferansına katılım
25.06.2020 I Neuss, Almanya

ABTTF, 25 Haziran 2020 tarihinde merkezi Almanya’nın baş-
kenti Berlin’de bulunan Dernek, Birlik ve Vakıf Yöneticileri 
Federal Birliği’nin (BVVGF) düzenlediği Kuzey Ren-Vestfalya 
(KRV) Eyaleti Dernekler Günü isimli konferansa katıldı. KRV 
Eyalet Başbakanı Armin Laschet’in himayesinde KRV’nin 
Neuss şehrinde ilk kez düzenlenen ve tüm gün süren konferan-
sa ABTTF’yi temsilen Başkan Yardımcısı Bülent Çolak iştirak 
etti. Özellikle güncel gelişmeler ışığında dernekler ve birlikler 
ile siyaset ve toplum arasındaki diyaloğa katkıda bulunmayı 
amaçlayan konferansta, uzmanlar tarafından derneklerde di-
jitalleşme, siber riskler, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgı-
nının derneklere etkisi gibi çeşitli konular hakkında sunumlar 
yapıldı. Konferans, BVVGF Başkanı Klaus-Dieter Rommeiß’in 
moderatörlüğünü yaptığı “Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti’nde Be-
lediye Seçimleri - Belediyelerdeki Siyaset ve Dernekler/Birlik-
ler Arasındaki İlişkiler” konulu tartışma oturumu ile sona erdi.

İftar Programları

ABTTF İftar Programları
Haziran 2017 I Meschede, Viersen ve Lauf, Almanya

ABTTF, üye canlandırmak amacıyla 2017 yılında on bir ayın 
sultanı mübarek Ramazan ayında üye derneklerin ev sahipli-
ğinde iftar programları düzenledi. ABTTF, ilk iftarını 4 Haziran 
2017’de Meschede Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yar-
dımlaşma Derneği, ikinci iftarını 10 Haziran 2017’de Viersen 
Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği ve 
üçüncü iftarını da 17 Haziran 2017’de Lauf Batı Trakya Türk-
leri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin ev sahipliğinde 
verdi. İftar programlarına ABTTF Başkanlık Kurulu üyeleri, ev 
sahibi derneklerin yönetici ve üyeleri ile o bölgelerde yaşayan 
Batı Trakya Türkleri katıldı. Yapılan konuşmalarda Batı Trakya 
dışında, gurbette gerçekleştirilen iftar programları ve benzeri 
kültürel ve sosyal etkinliklerin yabancı bir ülkede yaşayan Batı 
Trakya Türklerinin örf ve adetlerini koruması ve bunların ge-
lecek nesillere aktarılması için önemli olduğuna vurgu yapıldı. 
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Ramazan ayında Almanya’daki iftar programlarına katılım
2017, 2018 ve 2019 I Berlin, Essen ve Köln, Almanya

ABTTF, mübarek Ramazan ayı dolayısı ile Almanya’da düzenle-
nen iftar programlarına katıldı. Haziran 2017’de T.C. Berlin Bü-
yükelçiliği, Avrupalı Türk Demokratlar Birliği (UETD) ve Diyanet 
İşleri Türk İslam Birliği’nin (DİTİB), Mayıs 2018’de T.C. Essen 
Başkonsolosluğu, DİTİB ve İslam Toplumu Milli Görüş’ün (IGMG), 
Mayıs 2019’da da T.C. Essen Başkonsolosluğu, DİTİB, Ulusla-
rarası Demokratlar Birliği (UID) ve Avrupa Türk-İslam Birliği’nin 
(ATİB) iftar programlarına ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ile 
Başkan Yardımcıları Sami Yusuf ve Vedat Arap iştirak etti. ABT-
TF, Türk çatı kuruluşları, iş insanları, akademisyenler, siyasetçi-
ler, bürokratlar, diplomatlar ve diğer din mensupları olmak üzere 
Almanya’da çeşitli kesimlerinden pek çok kişiyi bir araya geti-
ren iftar programlarında Batı Trakya Türk toplumunu temsil etti.
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Batı Trakya’da toplu sünnet şölenine katılım

Seçek Yağlı Güreşleri ve Kültürel Etkinlikleri’ne katılım

08.07.2017 I Sirkeli / Batı Trakya, Yunanistan

30.07.2017 I Meriç/Batı Trakya, Yunanistan

ABTTF, 8 Temmuz 2017 Cumartesi günü Batı Trakya’nın Sirkeli 
köyünde düzenlenen “Toplu Sünnet Şöleni”ne katıldı. Kozluke-
bir Belediyesi tarafından Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin kat-
kılarıyla ikincisi düzenlenen şölene ABTTF’yi temsilen Başkan 
Yardımcısı Aydın Ahmet iştirak etti. Batı Trakya Türklerinin yo-
ğun katılımına sahne olan şölene; Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) Anayasa Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Mustafa Şentop 
ile beraberinde Anavatan Türkiye’den milletvekilleri, Rodop Mil-
letvekili İlhan Ahmet, Türkiye Cumhuriyeti Gümülcine Başkonso-
losu Ali Rıza Akıncı, Gümülcine Faziletli Müftüsü İbrahim Şerif, 
ev sahibi Kozlukebir Belediye Başkanı Rıdvan Ahmet, Anavatan 
Türkiye’den belediye başkanları ile Batı Trakya Türk toplumu-
nun kurum ve kuruluşlarının başkan ve yöneticileri iştirak etti.

*Fotoğraf: www.birlikgazetesi.org

ABTTF, 28-30 Temmuz 2017 tarihlerinde düzenlenen tarihi 
Seçek Yağlı Güreşleri ve Kültürel Etkinlikleri’ne katıldı. Batı 
Trakya Türk toplumunun en köklü kültürel etkinliği olan yedi 
asırlık Seçek etkinliklerine ABTTF’yi temsilen Başkan Yar-
dımcısı Vedat Arap iştirak etti. 28 Temmuz Cuma günü Meriç 
ve Rodop illeri Bulgaristan sınır üçgeninde bulunan Seçek 
yaylasında Mevlid-i Şerif’in okunması başlayan ve binlerce 
Batı Trakya Türk’ünün katıldığı etkinlikler, 30 Temmuz Pazar 
günü başpehlivanlık müsabakası ve ödül töreniyle sona erdi. 

*Fotoğraf: www.gundemgazetesi.com

Sosyal Kültürel Etkinlikler

Batı Trakya Faaliyetleri
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Dr. Sadık Ahmet’i anma törenlerine katılım 

2017, 2018 ve 2019 I Gümülcine, Yunanistan

ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun lideri Dr. Sadık Ahmet’in 
vefatının yıl dönümü vesilesiyle merhumun Gümülcine’deki kabri 
başında 24 Temmuz 2017, 2018 ve 2019 tarihlerinde gerçekleş-
tirilen anma törenlerine katıldı. ABTTF’yi temsilen Başkan Habip 
Oğlu ile Başkan Yardımcıları Sami Yusuf, Sebahattin Mümin, Ay-
dın Ahmet ve Vedat Arap’ın iştirak ettiği anma törenlerine ana-
vatan Türkiye Cumhuriyeti’nden üst düzey siyasetçi, bürokrat ve 

milletvekilleri de katıldı. Sala, Kur’an-ı Kerim ve duaların okundu-
ğu anma törenlerinde yapılan konuşmalarda merhum Dr. Sadık 
Ahmet’in yaşamı boyunca Batı Trakya Türk toplumunun hak ve 
özgürlükleri için mücadele verdiği dile getirildi.

*Fotoğraf: www.milletgazetesi.gr, www.gundemgazetesi.com

Dr. Sadık Ahmet’i Anma Törenleri
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Batı Trakya’dan Ziyaretler

Batı Trakya Türk basını mensuplarının ABTTF Brüksel Temsilciliği’ni ziyareti 

20.03.2019 I Brüksel, Belçika

ABTTF’nin düzenlediği program çerçevesinde Batı Trakya Türk 
basını mensupları 20 Mart 2019 tarihinde ABTTF Brüksel Tem-
silciliği’ni ziyaret etti. Üç bölümden oluşan program doğrultu-
sunda ilk önce aynı günün sabahı ABTTF ve Avrupa Hür İttifakı 
(EFA) ortaklığında Avrupa Parlamentosu’nda düzenlenen ve Batı 
Trakya Türk toplumunun eğitim alanında yaşadığı sorunların ele 
alındığı konferansı takip eden gazeteciler, ardından ABTTF’nin 
rehberliğinde AP binası ve AP Müzesi’ni (Parlamentarium) gezdi. 
Gezinin ardından Gündem Gazetesi’nden Ozan Ahmetoğlu, Bir-
lik Gazetesi’nden İlhan Tahsin, Cumhuriyet Gazetesi’nden Sezer 
Rıza ve Millet Gazetesi’nden Yunus Onbaşı’nın yanı sıra kon-
feransın konuşmacılarından Batı Trakya Azınlığı Kültür ve Eği-
tim Şirketi (BAKEŞ) Genel Müdürü Dr. Pervin Hayrullah, ABTTF 
Brüksel Temsilciliği’ni ziyaret etti. Ziyarette, ABTTF’yi temsilen 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, ABTTF Başkan Yardımcıları 
Sami Yusuf ve Vedat Arap, ABTTF Merkez Ofis Sorumlusu K. 
Engin Soyyılmaz ve ABTTF Brüksel Temsilciliği Koordinatörü 
Aykut Garipoğlu Batı Trakya’dan gelen konukları ağırladı. Zi-
yaret kapsamında yapılan görüntülü sunum ile ABTTF Brük-
sel Temsilciliği’nin faaliyet ve çalışmaları Batı Trakya Türk ba-
sını mensuplarına ayrıntılı olarak aktarılırken ABTTF Brüksel 

Temsilciliği’nin yaptığı çalışmalarla Batı Trakya Türk toplumu-
nu AB’de daha görünür ve bilinir kıldığı ifade edildi. Gündem, 
Birlik, Cumhuriyet ve Millet gazetelerini temsilen ziyarette yer 
alan gazeteciler, ABTTF’nin Brüksel Temsilciliği vasıtasıyla AB 
nezdinde yürüttüğü başarılı çalışmaları överek ABTTF’nin Batı 
Trakya Türk toplumunun Avrupa’daki sesi olduğunu ifade ettiler.

ABTTF yönetiminden Batı Trakya’ya çalışma ziyareti

14.03.2020 I Gümülcine ve İskeçe, Yunanistan

ABTTF, 14 Mart 2020 tarihinde Batı Trakya’ya çalışma ziyare-
ti gerçekleştirdi. ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ile ABTTF 
Başkan Yardımcısı Sami Yusuf’tan oluşan ABTTF heyeti, Batı 
Trakya Türk toplumunun seçtiği Rodop Müftüsü ve Batı Trak-
ya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı İbrahim 
Şerif ve İskeçe Müftüsü Ahmet Mete’yi makamında ziyaret etti. 
Batı Trakya’daki temasları kapsamında ABTTF heyeti, Gü-
mülcine’deki makamında İbrahim Şerif’i ziyaret ederek Şerif’i 
tekrar BTTADK Başkanı seçilmesi dolayısıyla tebrik etti. ABT-
TF Başkanı Halit Habip Oğlu, Batı Trakya Türk toplumunun en 
üst karar alma organı olan Danışma Kurulu’na ve Şerif’e olan 
desteklerini ifade ederek Batı Trakya Türk toplumunun hak ve 
özgürlükler mücadelesinde ABTTF olarak her türlü iş birliği ve 
desteğe hazır olduklarını kaydetti. İskeçe’de Ahmet Mete’yi ma-
kamında ziyaret eden ABTTF heyeti, 14 Temmuz 2016 tarihin-
de askerlik görevi yaparken boğularak hayatını kaybeden Batı 
Trakya Türk toplumu mensubu Ahmet Katunlu’nun Batı Trak-

ya’nın Gökçepınar köyündeki cenaze törenine katıldığı ve ce-
naze namazını kıldırdığı için “makam gaspı” suçlamasıyla yar-
gılandığı davada 4 ay hapis cezasına çarptırılması dolayısıyla 
Mete’ye geçmiş olsun dileklerini sundu. Müftü Mete’ye ABTTF 
olarak desteklerini sunan ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 
Mete ile Batı Trakya Türklerinin güncel sorunlarını değerlendirdi.

Çalışma Ziyaretleri
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Demokrasi ve Milli Birlik Günü” anma etkinliklerine katılım

Almanya’daki 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı resepsiyonlarına katılım

2017, 2018, 2019 ve 2020 I Essen, Almanya

2017, 2018 ve 2019 I Berlin ve Essen, Almanya

ABTTF, Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) tarafından 15 Temmuz 
2016’da gerçekleştirilen menfur darbe girişiminin yıl dönümü 
vesilesiyle T.C. Essen Başkonsolosluğu’nca 2017, 2018, 2019 
ve 2020 yıllarında düzenlenen “Demokrasi ve Milli Birlik Günü” 
anma etkinliklerine katıldı. ABTTF’yi temsilen Başkan Halit Ha-
bip Oğlu ile Başkan Yardımcıları Sami Yusuf, Mehmet Hüseyin 
ve Bülent Çolak’ın iştirak ettiği anma etkinliklerinde 15 Temmuz 
demokrasi şehitleri rahmetle, kahraman gaziler şükranla anıldı.

ABTTF, anavatan Türkiye Cumhuriyeti’nin Almanya’da-
ki diplomatik temsilciliklerince düzenlenen 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramı resepsiyonlarına katıldı. ABTTF’yi tem-
silen Başkan Halit Habip Oğlu, Ekim 2017’de T.C. Berlin 
Büyükelçiliği’nin, Ekim 2018’de T.C. Essen Başkonsolos-
luğu’nun, Ekim 2019’da da T.C. Berlin Büyükelçiliği ve T.C. 
Münster Başkonsolosluğu’nun kabul törenlerine iştirak etti.

Anavatan Türkiye ile Temaslar
Milli Bayram Kutlamaları 
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Ankara’da üst düzey görüşmeler

Ankara ve İstanbul’a çalışma ziyareti

31.01.2018 I Ankara, Türkiye

01-03.11.2018 I Ankara ve İstanbul, Türkiye

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 31 Ocak 2018’de Batı Trak-
ya Türklerinin anavatanı Türkiye Cumhuriyeti’nin başken-
ti Ankara’ya gerçekleştirdiği çalışma ziyaretinde T.C. Baş-
bakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğlu, T.C. Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu ve Avrupa Konseyi Parlamenterler Mec-

lisi (AKPM) Türk Grubu Başkanı Akif Çağatay Kılıç ile gö-
rüştü. Görüşmelerde Başkan Habip Oğlu, Batı Trakya Türk-
lerinin güncel sorunlarını aktardı, ABTTF’nin uluslararası 
alanda yürüttüğü çalışmalar hakkında bilgilendirmede bulundu.  

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 1-3 Kasım 2018 tarihlerinde 
Batı Trakya Türklerinin anavatanı Türkiye’ye çalışma ziyaretin-
de bulundu. Habip Oğlu, 1 ve 2 Kasım’da başkent Ankara’da, 
3 Kasım’da da İstanbul’da üst düzey görüşmeler gerçekleştir-
di. ABTTF Başkanı Habip Oğlu, Türkiye Cumhuriyet Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Faruk Kaymakçı’yı makamında ziyaret ede-
rek yeni görevi dolayısıyla kendisini tebrik etti. Çalışma ziyareti 
kapsamında Ankara’da Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) 
Bursa Milletvekili ve TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komis-
yonu Başkanı Hakan Çavuşoğlu, AK Parti Gaziantep Milletve-
kili ve Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) Türk He-
yeti üyesi Ali Şahin ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı (YTB) Başkanı Abdullah Eren ile görüşen ABTTF 
Başkanı Habip Oğlu, İstanbul’da da İslam Tarih, Sanat ve Kül-
tür Araştırma Merkezi (IRCICA) Genel Direktörü Doç. Dr. Halit 
Eren ile bir araya geldi. Yapılan görüşmelerde Yunanistan’da 
yaşayan Batı Trakya Türk toplumunun temel ve güncel sorunla-
rı ile Batı Trakya bölgesinde yaşanan son gelişmeler ele alındı.

Anavatan Ziyaretleri 
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Genç ABTTF yeni yönetimini seçti
24.11.2018 I Witten, Almanya

ABTTF bünyesindeki Genç ABTTF, 24 Kasım 2018’de yap-
tığı toplantıda yeni yönetimini belirledi. ABTTF Başkanlık Ku-
rulu’nun 2009 yılında aldığı kararla Batı Trakya Türk toplumu 
mensubu gençlerin faal bir şekilde demokratik hak ve özgür-
lükler mücadelesine katılmalarını sağlamak amacı ile oluştu-
rulan Genç ABTTF’nin yeni yönetim kurulu şu şekilde oluştu: 
Sözcü: Canan Mümin, Sözcü Yardımcısı: Savaş Sadul-
lah, Sayman: Barış Sadullah, Sekreter: Damla Hasan
Toplantıda Genç ABTTF’nin yakın gelecekte gerçek-
leştirmeyi planladığı faaliyet ve etkinlikler de görüşül-
dü. İlk etapta Genç ABTTF’nin aktif üye sayısının artı-
rılması amacıyla Almanya’da yaşayan Batı Trakya Türk 
gençlerine yönelik sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlenmesi 
konusunda görüş birliğine varıldı. Yanı sıra Genç ABTTF’nin 
Avrupa’nın diğer azınlıklarının gençlik kuruluşları ile iletişim 
ve diyalog içerisinde olmak amacıyla 2012 yılından beri üye-
si olduğu Avrupa Milletleri Gençliği (YEN) örgütünün düzen-
leyeceği seminer ve toplantılara iştirak etmesi kararlaştırıldı. 

Genç ABTTF

Genç ABTTF ilk toplantısını gerçekleştirdi
22.12.2018 I Fürth, Almanya

Genç ABTTF, 24 Kasım 2018’de gerçekleştirdiği toplantı-
da yeni yönetimini belirlemesinin ardından ilk toplantısını 
22 Aralık 2018 tarihinde ABTTF üyesi Fürth/Nürnberg Batı 
Trakya Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği’nin ev sa-
hipliğinde gerçekleştirdi. Toplantıya Genç ABTTF Sözcüsü 
Canan Mümin, Sözcü Yardımcısı Savaş Sadullah ve Say-
man Barış Sadullah iştirak etti. Toplantıya katılan gençle-
rin Genç ABTTF hakkında bilgilendirildiği toplantıda, Genç 
ABTTF’nin gerçekleştirmeyi planladığı faaliyetler görüşüldü.
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Genç ABTTF YEN Paskalya Semineri’ne katıldı
12-19.04.2019 I Sfantu George/Sepsiszentgyörgy, 
Romanya

Genç ABTTF, Avrupa Milletleri Gençliği (YEN) tarafından 12-19 
Nisan 2019 tarihlerinde Romanya’nın Sfantu George/Sepsiszent-
györgy şehrinde düzenlenen Paskalya Semineri’ne katıldı. Genç 
ABTTF’yi temsilen Aykut Garipoğlu’nun iştirak ettiği seminer, Ro-
manya’daki Macar azınlığının gençlik kuruluşu MIERT’in ev sahip-
liğinde gerçekleşti. Seminerde azınlık sorunları, çözüm önerileri 
ve azınlıklara mensup gençlerin karar alma süreçlerine katılması 
konuları ele alındı. Atölye çalışmaları kapsamında katılımcılar men-
subu oldukları azınlıkların sorunlarını aktardılar ve bu sorunların 
çözümü konusunda önerilerde bulundular. Genç ABTTF temsilci-
si, iştirak ettiği atölye çalışmalarının temalarına uygun olarak Batı 
Trakya Türk toplumunun eğitim özerkliği alanında yaşadığı sorunlar 
başta olmak üzere etnik Türk kimliğinin tanınmaması, dini özerkliği-
nin ortadan kaldırılmaya çalışılması gibi sorunlar hakkında katılım-
cılara bilgiler verdi. Bununla beraber, azınlık haklarının korunması 
ve kapsayıcı eğitim konuları ile “Avrupa Konseyi Ulusal Azınlıkların 
Korunmasına İlişkin Çerçeve Sözleşme” ve Avrupa Milletleri Fede-
ral Birliği’nin (FUEN) “Azınlıkları Koruma Paketi Girişimi (MSPI)” 
gibi mevcut hukuki araçlar hakkında katılımcılara bilgiler verildi. 
Atölye çalışmalarının sona ermesinin ardından programın son gü-
nünde YEN Genel Kurulu gerçekleştirildi. Genç ABTTF temsilcisi 
Genel Kurul’da yaptığı sunumda Batı Trakya Türk toplumunun kar-
şılaştığı başlıca sorunlar ve Genç ABTTF hakkında bilgiler verdi. 
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Genç ABTTF, YEN Genel Kurul toplantısına katıldı

Çevrim içi I 10.10.2020 

Genç ABTTF, 10 Ekim 2020 tarihinde çevrim içi olarak düzen-
lenen Avrupa Milletleri Gençliği (YEN) Genel Kurul toplantısına 
katıldı. Toplantıya Genç ABTTF’yi temsilen Nihan Ayan iştirak 
etti. Toplantı YEN Başkanı Giuanna Belli’nin selamlama konuş-
masıyla başladı. Toplantının devamında YEN yıllık faaliyet ra-
porunun sunumu yapıldı ve koronavirüs salgınının Avrupa’daki 
azınlıklara mensup gençler üzerindeki etkilerinden bahsedildi. 
Toplantıda yapılan seçimler sonucunda YEN Başkanlık Kuru-
lu’nun yeni üyeleri belirlendi. YEN çalışma grupları üyelerinin 
de seçildiği toplantı, YEN’in önümüzdeki 2021 ve 2022 yılla-
rında düzenlemeyi planladığı etkinliklerin ve etkinliklere ev 
sahipliği yapacak üye kuruluşların tanıtılması ile sona erdi.

Genç ABTTF ve GAT yöneticileri bir araya geldi
18.06.2019 I Gümülcine, Yunanistan

Genç ABTTF ile Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derne-
ği’ne (BTAYTD) bağlı faaliyet gösteren Genç Akademisyenler 
Topluluğu (GAT) yöneticileri 18 Haziran 2019 tarihinde müş-
terek toplantıda bir araya geldi. GAT’ın davetiyle BTAYTD’nin 
Gümülcine’deki merkez ofisinde yapılan toplantıya Genç ABT-
TF adına Sözcü Yardımcısı Savaş Sadullah ve Sayman Barış 

Sadullah, GAT adına da Başkan Tufan Bodur, Spor Faaliyetleri 
Sorumlusu Serdar Hacıoğlu ve Kasadar Emel İbram iştirak etti. 
Genç ABTTF ve GAT’ın Batı Trakya Türk toplumuna mensup 
gençlere yönelik hedef ve projelerinin sunulduğu toplantıda, iki 
kuruluşun yakın gelecekte birlikte gerçekleştirmeyi planladığı ve 
gençlerin aktif olarak yer alacağı faaliyet ve etkinlikler ele alındı.
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ULUSLARARASI FAALİYETLER 
/ ETKİNLİKLER
AB Nezdinde Faaliyetler 

Brüksel’e çalışma ziyaretleri
2018, 2019 ve 2020 I Brüksel, Belçika

ABTTF, 7 Mart 2018, 12 Nisan 2018, 5 Şubat 2019 ve 4 Şubat 
2020 tarihlerinde Avrupa Birliği’nin (AB) merkezi Brüksel’e çalış-
ma ziyaretlerinde bulundu. ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ve 
ABTTF Başkan Yardımcıları Sami Yusuf, ABTTF Brüksel Tem-
silciliği’nin de eşlik ettiği çalışma ziyaretleri kapsamında Avrupa 
Parlamentosu (AP) üyesi milletvekilleri Pál Csáky (EPP, Slovak-
ya) Csaba Sogor (EPP, Romanya), Nils Torvalds (ALDE, Finlan-
diya), Bodil Valero (Yeşiller/EFA, İsveç), Herbert Dorfmann (EPP, 
İtalya), Tatjana Ždanoka (Yeşiller/EFA, Letonya) ve Loránt Vinc-
ze’nin  (EPP, Romanya / FUEN Başkanı) yanı sıra Avrupa Birliği 
Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi, Büyükelçi Faruk 
Kaymakçı, Avrupa Hür İttifakı (EFA) Direktörü Günther Dauwen 
ve Temsil Edilmeyen Milletler ve Halklar Örgütü (UNPO) Genel 
Sekreteri Ralph Bunche ile görüştü. Görüşmelerde Batı Trakya 
Türk toplumu ile ilgili güncel gelişmeler aktarıldı, Brüksel odaklı 
ortak çalışmalar ve geleceğe dönük iş birliği konuları ele alındı.

Brüksel’e Çalışma Ziyaretleri
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ABTTF ve EFA ortaklığında Avrupa Parlamentosu’nda eğitim konulu konferans 
düzenlendi
02.03.2019 I Brüksel, Belçika

 ABTTF, 20 Mart 2019 tarihinde Avrupa Parlamentosu’nda (AP) 
grubu bulunan Avrupa Hür İttifakı (EFA) ile Brüksel’de Avrupa 
Parlamentosu’nda ortak bir konferans düzenledi. “Avrupa’da 
Azınlıkların Eğitimde Karşılaştığı Temel Sorunlar: Batı Trakya 
Türkleri ile Danimarka’daki Alman Azınlığı Örneklerinin Karşı-
laştırılması” başlıklı konferans, AP’deki Yeşiller/EFA Grubu Baş-
kan Yardımcısı ve AP Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar 
ve Diller İntergrubu Eş Başkanı, AP Milletvekili Josep-Maria Ter-
ricabras’ın ev sahipliğinde gerçekleşti. Büyük ilgi gören ve yo-
ğun bir katılımın olduğu konferans ev sahibi AP Milletvekili Jo-
sep-Maria Terricabras ve ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu’nun 
açılış konuşmalarıyla başladı. Konferansta Batı Trakya Azınlı-
ğı Kültür ve Eğitim Şirketi (BAKEŞ) Genel Müdürü Dr. Pervin 
Hayrullah, Danimarka’dan Kuzey Schleswig Alman Okul ve Dil 
Derneği Pedagoji Danışmanı Käthe Freiberg-Nissen, Danimar-
ka’dan Kuzey Schleswig Alman Okul ve Dil Derneği Pedagoji 
Müdürü Anke Tästensen, Hollanda’dan NHL Stenden Üniversi-
tesi Friz Dili ve Eğitimde Çok Dillilik Bölümü Başkanı Dr. Alex Rie-
mersma ve EFA Direktörü Günther Dauwen birer konuşma yaptı

ABTTF Konferansı 

Uluslararası Toplantılar

ABTTF Avrupa azınlık bölgeleri konulu konferansa katıldı

30.11-01.12.2017 I Brüksel, Belçika

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 30 Kasım-1 
Aralık 2017 tarihlerinde Avrupa Birliği’nin (AB) merkezi Brük-
sel’de düzenlenen “Bölgelerde Derinlemesine Kök Salma: AB 
Bölgelerinde Azınlık Toplulukları ve Dilsel Azınlıklar” başlıklı 
konferansa katıldı. Avrupa Bölgeler Komitesi’nin ev sahip-
liğinde ABTTF’nin asil üyesi olduğu Avrupa Milletleri Fede-
ral Birliği (FUEN) tarafından düzenlenen konferansa ABTTF 
Başkanı ve FUEN Başkan Yardımcısı Halit Habip Oğlu, ABT-
TF Başkan Yardımcısı Sami Yusuf ve ABTTF Merkez Ofis 
Sorumlusu K. Engin Soyyılmaz iştirak etti. FUEN tarafından 
düzenlenen iki günlük konferansta yerli ve ulusal azınlıkların 
yaşadıkları bölgelerin ekonomik ve kültürel gelişimine katkı-
ları ile bölgeler arası iş birliğinde köprü yapıcı rolleri tartışıldı.
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ABTTF Avrupa’daki ulusal azınlıkların hakları konulu konferansa katıldı

ABTTF “Azınlıkları Koruma Paketi Girişimi” konulu uzmanlar toplantısına katıldı

16.05.2018 I Brüksel, Belçika

10.10.2018 I Brüksel, Belçika

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 16 Mayıs 
2018 tarihinde Avrupa Parlamentosu’nda (AP) düzenlenen 
Avrupa Birliği (AB) üyesi devletlerde yaşayan ulusal azınlık-
ların korunması ve ayrımcılık yapılmamasına ilişkin AP Genel 
Kurulu’nun Şubat 2018’de aldığı kararın geleceğinin tartışıldı-
ğı konferansa katıldı. Slovakya’da yaşayan Macar azınlığına 
mensup AP Milletvekili Pal Csaky’nın (EPP, Slovakya) ev sa-
hipliğinde gerçekleşen konferansa ABTTF’yi temsilen ABTTF 
Brüksel Temsilciliği’nden Aykut Garipoğlu iştirak etti. ABTTF’nin 
Eylül 2016’da Batı Trakya’ya düzenlediği keşif ziyaretine işti-
rak eden Finlandiya’daki İsveççe konuşan topluluğa mensup 
AP Milletvekili Nils Torvalds yaptığı konuşmada, Yunanistan’da 
yaşayan Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarına atıfta bulun-
du. Konuşmasında Batı Trakya Türklerinin yaşadığı zorluklar-
dan bahseden Torvalds, Avrupa’da Yunanistan denince akla ilk 
önce filozofların geldiğini ancak Yunanistan’da aynı zamanda 
bir Türk azınlığın var olduğunu aktararak Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin (AİHM) Yunanistan aleyhine verdiği kararlara 
rağmen Batı Trakya Türk toplumunun haklarını alamadığını ve 
etnik kimliğinin Yunanistan tarafından tanınmadığını ifade etti.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 10 Ekim 2018 
tarihinde “Azınlıklar Koruma Paketi (MSPI)” başlıklı Avrupa Va-
tandaşları Girişimi’nin tartışıldığı uzmanlar toplantısına katıldı. 
Girişimin mimarı ve hamisi Avrupa Milletleri Federal Birliği’nin 
(FUEN) Brüksel’deki Avrupa Ofisi’nde düzenlenen toplantıya 
ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Aykut Garipoğlu iştirak etti. 
Toplantıda MSPI’nin uygulanma sürecine ilişkin takvim ve gi-
rişimdeki taleplerin hayata geçirilmesi ele alındı.  Avrupa’nın 
birçok yerinden azınlık konularında uzman isimlerin yer aldığı 
toplantıya FUEN adına Başkan Loránt Vincze ve Başkan Yar-
dımcısı Gösta Toft katıldı. Toplantıda, FUEN’nin öncülüğündeki 
kampanya ile Avrupa Birliği (AB) üyesi 28 devlette 1 milyonun 
üzerinde imza toplanarak başarıya ulaşan MSPI’de yer alan ta-
lepler doğrultusunda AB’deki ulusal azınlıklar ve azınlık hakları 
ile ilgili Avrupa Komisyonu’na sunulacak yasa önerileri tartışıldı.



ABTTF 20. Dönem Faaliyet Raporu22

ABTTF, AB Temel Haklar Şartı konulu FRA çevrim içi konferansına katıldı

ABTTF, Temel Haklar Platformu çevrim içi toplantısına katıldı

07.12.2020 I Çevrim içi

01.02.2021 I Çevrim içi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 7 Aralık 2020 
tarihinde Avrupa Birliği (AB) Temel Haklar Ajansı’nın (FRA) 
düzenlediği “AB Şartı’nın güçlendirilmesi: Önümüzdeki on 
yıl içinde AB’de yaşayan insanların hakları” başlıklı çevrim içi 
konferansa katıldı. İki bölüm halinde düzenlenen konferansa 
ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Deniz Servantie iştirak etti. 
Konferansın ilk bölümünde panelistler Değerler ve Şeffaflıktan 
Sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Věra Jourová, FRA 
Direktörü Michael O’Flaherty, AB Adalet Divanı Başkanı Koen 
Lenaerts ve Portekiz Adalet Bakanı Francisca Van Dunem, AB 
Temel Haklar Şartı’nın mevcut durumu ile AB üyesi devletler-
de etkin bir şekilde uygulanmasını ele aldılar. Katılımcıların 
panelistlere sorular yönelttiği konferansın ikinci bölümünde 
ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Deniz Servantie, FRA’nın 
ulusal azınlıklara yönelik yaptığı çalışmaları sordu. FRA Di-
rektörü Michael O’Flaherty verdiği yanıtta, FRA’nın temel ola-
rak azınlıkların korunması konusunda her zaman titiz davran-
dığını ve katma değer sağlamaya hazır olduğunu kaydetti.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 1 Şubat 2021 
tarihinde Avrupa Birliği (AB) Temel Haklar Ajansı’nın (FRA) 
düzenlediği “Zor zamanlarda insan hakları çalışmaları – ileri-
ye doğru yollar” başlıklı 2021 Temel Haklar Platformu (FRP) 
çevrim içi toplantısına katıldı. İki bölüm halinde düzenlenen 
toplantıya ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Deniz Servantie 
iştirak etti.  Toplantının ilk bölümünde yaptığı açış konuşma-
sında FRA Direktörü Michael O’Flaherty, koronavirüs salgının-
dan (Kovid-19) tüm vatandaşların ciddi şekilde etkilendiğini, 
bu dönemde özellikle azınlıklar ve kırılgan gruplara mensup 
kişilerin daha da mağdur olduğunu kaydetti. O’Flaherty, AB 
üyesi bazı devlerde salgınla ilgili düzenlemeler sonucu si-
vil toplum üzerindeki siyasi baskının da arttığını dile getirdi.

AB Temel Haklar Ajansı(FRA) Temel Haklar Platformu Toplantıları
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Strazburg’a çalışma ziyaretleri

2017, 2018 ve 2019 I Strazburg, Fransa

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) ve beraberin-
deki Batı Trakya Türk heyetleri, 9-11 Ekim 2017, 23-24 Ocak 
2018, 9-10 Ekim 2018, 3-4 Aralık 2018, 22-23 Ocak 2019 ve 30 
Eylül-2 Ekim 2019 tarihlerinde Avrupa Konseyi kurumların mer-
kezi Strazburg’a çalışma ziyaretleri gerçekleştirdi. ABTTF Baş-
kanı Halit Habip Oğlu, Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) 
Başkan Yardımcısı olarak FUEN Başkan Loránt Vincze ve be-
raberindeki heyet, Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABT-
TF) Başkan Yardımcısı Sebahattin Mümin, ABTTF Merkez Ofis 
Sorumlusu K. Engin Soyyılmaz, ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktörü Melek Kırmacı Arık, İskeçe Türk Birliği (İTB) Başkanı 
Ozan Ahmetoğlu, Rodop İli Türk Kadınları Kültür Derneği Baş-
kanı Hülya Emin, Batı Trakya Azınlığı Kültür ve Eğitim Şirketi 
(BAKEŞ) Genel Müdürü ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tah-
silliler Derneği (BTAYTD) İnsan Hakları Kolu Başkanı Dr. Per-
vin Hayrullah’ın da eşlik ettiği çalışma ziyaretleri kapsamında 
Strazburg’da gerçekleştirilen görüşmelere paralel olarak da Batı 
Trakya Türk toplumunun güncel sorunları dile getirilmenin yanı 
sıra ziyaret esnasında AİHM kararlarının Yunanistan tarafından 
uygulanmaması başta Batı Trakya Türk toplumunun çözüm bek-
leyen sorunları aktarıldı. Buna ek olarak spesifik olarak sürege-
len davalar çerçevesinde İskeçe Türk Birliği (İTB) ve Yunanis-
tan’da diğer mağdur olan Batı Trakya Türk toplumuna mensup 
olan dernek ve kuruluşlara ilişkin gündem taraflarca ele alındı.

Avrupa Konseyi Nezdinde Faaliyetler 

Webinar: “Yunanistan’da AİHM Kararlarının Uygulanması Sorunu: Bekir Usta 
ve Diğerleri Dava Grubu”
25.02.2021 I Çevrim içi

ABTTF, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAY-
TD) ve Yunan Helsinki Gözlem Evi (GHM) ile ortaklaşa 25 
Şubat 2021 tarihinde “Yunanistan’da AİHM Kararlarının Uygu-
lanması Sorunu: Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu” başlıklı 
çevrim içi panel düzenledi. İskeçe Türk Birliği Başkanı Ozan 
Ahmetoğlu’nun moderatörlüğünde gerçekleştirilen, ABTTF 
Başkanı Halit Habip Oğlu ve BTAYTD Başkanı Dr. Hüseyin 
Baltacı’nın selamlama konuşmaları, Rodop İli Türk Kadınları 
Kültür Derneği Başkanı Hülya Emin’ yaptığı açış konuşması 
yaptığı etkinlikte Avukat Ahmet Kara, GHM Sözcüsü ve Avrupa 
Uygulama Ağı (EIN) Yönetim Kurulu Üyesi Panayote Dimitras 
İnsan Hakları Uzmanı, Eski Milletvekili ve Yunanistan Adalet, 
Şeffaflık ve İnsan Hakları Bakanlığı Eski İnsan Hakları Ge-
nel Sekreteri Maria Yannakaki konuşmacı olarak yer aldılar. 
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ABTTF din veya inanç özgürlüğü konulu AGİT toplantısına katıldı

23.06.2017 I Viyana, Avusturya

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 22-23 Hazi-
ran 2017 tarihlerinde Viyana’da gerçekleştirilen “Din veya İnanç 
Özgürlüğü: Sorunlar, Fırsatlar ve Anti-Semitizm ile Hristiyanlar, 
Müslümanlar ve Diğer Din Mensuplarına Karşı Hoşgörüsüzlük 
ve Ayrımcılık ile ilgili Zorluklar” başlıklı Avrupa Güvenlik ve İşbir-
liği Teşkilatı (AGİT) Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katıldı. AGİT 
alanında din veya inanç özgürlüğüne ilişkin olarak yeni beliren 
sorunların ele alındığı toplantıda Batı Trakya Türk toplumunu 
ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık ve 
ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyesi Funda Re-
şit Taştekin ile Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği 
(BTAYTD) üyesi Trakya Üniversitesi öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Ali Hüseyinoğlu temsil ettiler. Toplantıda Batı Trakya Türk toplu-
mu temsilcileri dini özerkliğe yapılan müdahaleyi eleştirdi, son dö-
nemde dini liderlere yönelik adli kovuşturmaları gündeme taşıdı.

AGİT İnsani Boyut Uygulama Toplantılarına katılım

2017, 2018 ve 2019 I Varşova, Polonya

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 11-22 Eylül 
2017, 14 Eylül 2018 ve 20 Eylül 2019 tarihlerinde Polonya’nın 
başkenti Varşova’da düzenlenen AGİT İnsani Boyut Uygula-
ma toplantılarına iştirak etti. ABTTF Merkez Ofisi Sorumlusu 
K. Engin Soyyılmaz, ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Melek Kırmacı Arık, ABTTF Brüksel Temsilciliği ile BTAYTD 
üyeleri Pervin Hayrullah ve Yrd. Doç. Dr. Ali Hüseyinoğlu’ın 
eşlik ettiği toplantılarda temsilciler Batı Trakya Türk toplumu-
nun farklı alanlarda karşılaştıkları sorunları gündeme getirildi. 
Buna ek olarak Batı Trakya Türk toplumuna yönelik ayrımcı 
uygulamalarının dile getirilmenin yanı sıra, Yunanistan’dan 
Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarına çözüm getirmesi-
ne ilişkin talepler sıralandı. Bundan başka toplantılarda ABT-
TF, AİHM kararlarına rağmen isminde “Türk” kelimesi geçen 
derneklere izin verilmemesini ve Batı Trakya Türk toplumu-
nun dini özerkliğine yapılan müdahaleleri gündeme taşıdı.

İnsani Boyut Toplantıları

AGİT Nezdinde Faaliyetler 
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AGİT Ek İnsani Boyut Toplantılarına katılım

2020-2021 I Çevrim içi 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 2020 yılında 
25-26 Mayıs, 22-23 Haziran ve 09-10 Kasım tarihlerinde ve 2021 
yılında 8-9 Mart ve 26-27 Nisan tarihlerinde tüm dünyayı etkisi 
altına alan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle Av-
rupa Güvenlik ve İşbirliği (AGİT) tarafından düzenlenen Ek İnsa-
ni Boyut Toplantılarına çevrim içi olarak iştirak etti. ABTTF Ulus-
lararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık, ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Deniz Servantie, ABTTF Atina Ofisi’nden Nihan 
Ayan, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) 
Genel Sekreteri Meltem Giritli, BTYATD İnsan Hakları Kolu Baş-
kanı Dr. Pervin Hayrullah, BTAYTD üyeleri Onur Mustafa Ahmet 
ve Kerem Abdurahimoğlu ve DEB Partisi Genel Koordinatörü 
Fatih Hüseyinoğlu’nun katıldığı toplantılarda Batı Trakya Türk 
toplumuna yönelik ayrımcılık ve hoşgörüsüzlük örnekleri günde-
me taşındı. Buna ek olarak toplantılar esnasında medya ve bilgi 
özgürlüğü yaşanan sorunların yanı sıra Batı Trakya Türk toplu-
munun din özgürlüğü alanında yaşadığı sorunlar dile getirildi.

ABTTF AGİT Lund Tavsiyeleri Konferansı’na katıldı

14.11.2019 I Lund, İsveç

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 14 Kasım 
2019’da Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Ulusal 
Azınlıklar Yüksek Komiseri’nin ev sahipliğinde gerçekleş-
tirilen “Lund’tan Ljubljana’ya: Farklı Toplumların Entegras-
yonuna Giden Yolda Ulusal Azınlıkların Katılımının Teşvik 
Edilmesi” başlıklı konferansta katıldı. Ulusal azınlıkların ka-
musal yaşama etkin katılımları konulu Lund Tavsiyeleri’nin 
20. yıl dönümü dolayısıyla İsveç’in Lund şehrinde düzenle-
nen konferansta Batı Trakya Türklerini ABTTF Uluslararası 
İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık temsil etti. Ulusal azın-
lıkların kamusal yaşama katılımının tartışıldığı konferansta 
ABTTF, Batı Trakya Türklerinin sorunlarını gündeme taşıdı.

Konferanslar ve Seminerler
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Batı Trakya Türk heyeti AGİT Ulusal Azınlıklar Yüksek Komiseri ile görüştü

AGİT kapsamında düzenlenen çevrim içi seminerlere katılım

09.12.2019 I Lahey, Hollanda

2020 I Çevrim içi

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD), 9 Aralık 2019 tarihinde Hollan-
da’nın Lahey şehrine çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTF’nin 
öncülüğünde gerçekleştirilen çalışma ziyareti kapsamında 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, ABTTF Uluslararası İlişki-
ler Direktörü Melek Kırmacı Arık, BTAYTD As Başkanı İlhan 
Mehmet ve BTAYTD İnsan Hakları Komisyonu Başkanı Dr. 
Pervin Hayrullah’tan oluşan Batı Trakya Türk heyeti, Avrupa 
Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Ulusal Azınlıklar Yüksek 
Komiseri Büyükelçi Lamberto Zannier ile makamında görüş-
tü. Görüşmede Yunanistan’da Batı Trakya Türk toplumuna 
yönelik nefret söylemi ve sistematik ayrımcılık dile getirildi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Batı Trak-
ya Türk toplumunu temsilen 2020 yılında 14 Ekim, 21 Ekim, 
5 Kasım, 6 Kasım ve 9 Aralık tarihlerinde Avrupa Güvenlik ve 
İşbirliği Teşkilatı (AGİT) ve AGİT’e bağlı olan Demokratik Ku-
rumlar ve İnsan Hakları Ofisi (ODIHR) tarafından düzenlenen 
çeşitli çevrim içi seminer (webinar) toplantılarına iştirak etti. 
Toplantılara ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kır-
macı Arık, BTAYTD Genel Sekreteri Meltem Giritli ve BTAYTD 
üyesi Kerem Abdurahimoğlu katıldı. Hukukun üstünlüğü, bil-
giye erişim ve medya özgürlüğü, çok dilli eğitim, insan hakla-
rını korunması ve teşvik edilmesi ile Müslüman karşıtı nefret 
suçlarının ele alındığı seminerlerde ABTTF, AİHM kararlarının 
AGİT katılımcı Devletleri tarafından tam uygulanmasının yanı 
sıra, Batı Trakya Türk toplumunun ilgili konularda uluslararası 
antlaşmalar uyarınca bulunan haklarına kavuşmasını talep etti. 

Lobi Çalışmaları
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BM Nezdinde Faaliyetler 

 ABTTF’den Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi’ne yazılı bildiriler

2017-2021 I Cenevre, İsviçre

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Birleşmiş Mil-
letler (BM) İnsan Hakları Konseyi’nin oturumları çerçevesinde 
2017-2021 yıllarında yazılı bildiriler sundu. ABTTF tarafından 
sunulan yazılı bildirilerde, Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya 
Türk toplumunun ana dilde eğitim hakkının ve eğitim alanındaki 
özerkliğinin Lozan Antlaşması ile garanti altına alındığını ve Batı 
Trakya Türklerinin kendi eğitim kurumlarını kurma ve idare etme 
hakkına sahip olduklarını ve buna ek olarak da halihazırda top-
lumun iki dilli azınlık anaokullarındaki sorunu aktarıldı. Buna ek 
olarak Batı Trakya Türk toplumunun dernek kurma özgürlüğü-
nün Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) Yunanistan’ı 
mahkûm eden kararlarına rağmen halen ihlal edildiği hatırlatıldı. 

BM İnsan Hakları Konseyi

BM Azınlık Sorunları Forumlarına katılım

2017, 2018, 2019 ve 2020 I Cenevre, İsviçre/Çevrim içi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 30 Kasım-1 
Aralık 2017, 29-30 Kasım 2018, 28-29 Kasım 2019 ve 19-20 
Kasım 2020 tarihlerinde Birlemiş Milletler (BM) tarafından dü-
zenlenen Azınlık Sorunları Forumuna iştirak etti. 2017-2019 yıl-
ları arası Cenevre’deki toplantılara katılan ABTTF 2020 yılında 
ise alan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle BM’nin 
ilk defa çevrim içi olarak düzenlediği söz konusu foruma katıl-
dı. Söz konusu forumlara sırasıyla ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktör Melek Kırmacı Arık, ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve 
Lobi Grubu Üyesi Funda Reşit Taştekin, ABTTF Merkez Ofis So-
rumlusu K. Engin Soyyılmaz, ABTTF Brüksel Temsilciliği temsil-
cisi, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) 
Yönetim Kurulu üyesi eğitimci Meltem Giritli ve BTAYTD Ulusla-
rarası Hukuk ve İnsan Hakları Danışmanı Av. İlker Çavuşoğlu, 
Rodos ve İstanköy Türklerini temsilen de Rodos, İstanköy ve 
Onikiada Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği (ROİSDER) 
Başkanı Prof. Dr. Mustafa Kaymakçı ile BTAYTD üyesi Kerem 
Abdurahimoğlu katıldılar. Forumlarda Batı Trakya Türk temsilci-
leri, Batı Trakya Türk toplumuna ilişkin eğitim sorunlarının yanı 
sıra, Yunanistan vatandaşlığından çıkarılan Batı Trakya Türk-
lerinin mağduriyetleri ve taleplerini ve Yunanistan’da Batı Trak-
ya Türk toplumunu hedef alan nefret söylemini dile getirdiler.

BM Azınlık Sorunları Forumu ve Bölgesel Toplantılar
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Avrupa Azınlık Sorunları Bölgesel Forumu’na katılım

BM Azınlık Sorunları Özel Raportörü Brüksel’de ilk bölgesel forumunu gerçek-
leştirdi

22.09.2020 I Çevrim içi

06-07.05.2019 I Brüksel, Belçika

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD) 21-22 Eylül 2020 tarihlerinde 
çevrim içi olarak düzenlenen “Nefret Söylemi, Sosyal Medya 
ve Azınlıklar” başlıklı Avrupa Azınlık Sorunları Bölgesel Foru-
mu’na katıldı. Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık Sorunları Özel 
Raportörü, Avusturya Cumhuriyeti Federal Bakanlığı ve Bu-
dapeşte merkezli Tom Lantos Enstitüsü tarafından düzenle-
nen, Avrupa Milletleri Federal Birliği’nin (FUEN) de ortak ku-
ruluşlardan biri olarak yer aldığı foruma ABTTF Uluslararası 
İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık ile BTAYTD Genel Sek-
reteri Meltem Giritli ve BTAYTD üyesi Kerem Abdurahimoğ-
lu iştirak etti. ABTTF ve BTAYTD temsilcilerinden oluşan Batı 
Trakya Türk heyeti, toplantıda yaptığı sunumlarda Batı Trak-
ya Türk toplumunu hedef alan nefret söylemini dile getirdi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 6-7 Mayıs 
2019 tarihlerinde Brüksel’de Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık 
Sorunları Özel Raportörü Prof. Fernand de Varennes tara-
fından ilk kez gerçekleştirilen Azınlık Sorunları 1. Bölgesel 
Forumu’na iştirak etti. Budapeşte merkezli Tom Lantos Ens-
titüsü’nün desteği ile düzenlenen, Avrupa Milletleri Federal 
Birliği’nin (FUEN) de ortak kuruluşlardan biri olarak yer aldığı 
foruma Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF Ulusla-
rarası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık ile ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Aykut Garipoğlu katılırken Batı Trakya Azınlığı 
Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) üyesi Trakya Üniversitesi 
Balkan Araştırmaları Enstitüsü Öğretim Üyesi Dr. Ali Hüseyi-
noğlu da foruma davetli konuşmacı olarak iştirak etti. Azınlık-
ların eğitim hakkının tartışıldığı bölgesel forumda Batı Trakya 
Türkleri, azınlık okulları eğitim sistemindeki sorunları aktardı.
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BM kapsamında düzenlenen çevrim içi seminerlerine katılım

2020 I Çevrim içi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Batı Trak-
ya Türk toplumunu temsilen 2020 yılında 12 Kasım ve 19-20 
Kasım tarihlerinde BM tarafından düzenlenen çeşitli çevrim içi 
seminer (webinar) toplantılarına iştirak etti. Toplantılara ABT-
TF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık, BTAY-
TD Genel Sekreteri Meltem Giritli ve BTAYTD üyesi Kerem 
Abdurahimoğlu katıldı. Hukukun üstünlüğü, bilgiye erişim ve 
medya özgürlüğü, çok dilli eğitim, insan haklarını korunma-
sı ve teşvik edilmesi ile Müslüman karşıtı nefret suçlarının 
ele alındığı seminerlerde ABTTF, AİHM kararlarının AGİT ka-
tılımcı Devletleri tarafından tam uygulanmasının yanı sıra, 
Batı Trakya Türk toplumunun ilgili konularda uluslararası ant-
laşmalar uyarınca bulunan haklarına kavuşmasını talep etti. 

BM Seminerleri 

FUEN Kongrelerine katılım
2017, 2018 ve 2019 I Cluj-Napoca, Romanya/ Leeuwar-
den, Hollanda/ Bratislava, Slovakya
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) ile Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsil-
liler Derneği (BTAYTD) ve Dostluk Eşitlik Barış (DEB) ortak 
olarak 2017, 2018 ve 2019 yıllarında Avrupa Milletler Federal 
Birliği’nin (FUEN) düzenlediği kongrelere katıldılar. Kongrelere 
sırasıyla ABTTF Başkanı ve FUEN Başkan Yardımcısı Halit Ha-
bip Oğlu, ABTTF Başkan Yardımcıları Sami, Sebahattin Mümin 
Mustafa Kasap, Aydın Ahmet ve Bülent Çolak, ABTTF Merkez 
Ofis Sorumlusu K. Engin Soyyılmaz, ABTTF Uluslararası İliş-
kiler Direktörü Melek Kırmacı Arık, DEB Partisi Genel Başkan 
Yardımcısı Mutlu Osman Mustafa, BTAYTD üyesi Onur Mustafa 
Ahmet, Rodos ve İstanköy Türklerini temsilen Rodos, İstanköy 
ve Onikiada Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği (ROİSDER) 
Başkanı Prof. Dr. Mustafa Kaymakçı ve derneği üyesi Atıl Hacı-
menni iştirak ettiler.2017 FUEN Kongresi çerçevesinde yapılan 
FUEN Delegeleler Kurulu’nda Yunanistan’ın Batı Trakya Türk 
toplumuna mensup kişilere yönelik siyasi caydırma ve korkutma 
uygulamalarına ilişkin karar oybirliğiyle kabul edildi. 2018 FUEN 
Kongresinde ise yapılan FUEN Delegeler Kurulu’nda Yunanis-
tan’ın Batı Trakya Türk toplumuna ait isminde “Türk” kelimesi 
geçen dernekleri tanıyarak bu konuda Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi kararlarını tanıması için çağrı yapılırken Rodos-İs-
tanköy Türklerine ait vakıf mallarının zorla satılması ve yıkılma-
sı kınandı. 2019 FUEN Kongre yapılan FUEN Delegeler Kuru-
lu’nda ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu 2019-2022 dönemi için 
üçüncü kez FUEN Başkan Yardımcısı seçildi. FUEN Delegeler 
Kurulu’nda ayrıca, FUEN çatısı altında Batı Trakya Türk toplu-
munu birlikte temsil eden ABTTF, Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD) ve Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Par-
tisi’nin ortaklaşa sunduğu Batı Trakya Türk toplumunun eğitim-
deki temel sorunlarını konu alan karar tasarısı oy birliğiyle kabul 
edildi. Rodos ve İstanköy Türklerini temsilen kongreye katılan 
Rodos, İstanköy ve Onikiada Türkleri Kültür ve Dayanışma Der-
neği’nin (ROİSDER) sunduğu ana dili öğrenme hakkı ve anadil-
de eğitim konulu karar tasarısı da yine oy birliğiyle kabul edildi.

FUEN Kongreleri

FUEN Nezdinde Faaliyetler 
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FUEN Eğitim Çalışma Grubu toplantılarına katılım

ABTTF, FUEN 2020 Delegeler Kurulu toplantısına katıldı

2019 ve 2020 I Brüksel, Belçika/ Çevrimiçi

24.10.2020 I Çevrim içi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 6-8 Mayıs 2019 
ve 10 Aralık 2020 tarihlerinde FUEN bünyesindeki Eğitim Çalış-
ma Grubu toplantılarına iştirak etti. 2019 yılında Birleşmiş Millet-
ler (BM) Azınlık Sorunları Özel Raportörü Fernand de Varennes 
tarafından Tom Lantos Enstitüsü’nün desteği ile Brüksel’de ilki 
gerçekleştirilen Azınlık Sorunları Avrupa Bölgesel Forumu’na 
paralel olarak yapılan toplantıda ABTTF, Batı Trakya Türk toplu-
munun eğitim alanında yaşadığı sorunları ve yıl içerisinde eğitim 
konusunda gerçekleştirdiği çalışmaları FUEN üyesi Avrupa’daki 
diğer azınlıkların temsilcilerine aktardı. 10 Aralık 2020 tarihinde 
düzenlenen toplantıya Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi ile Batı 
Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF Uluslararası İlişkiler Di-
rektör Melek Kırmacı Arık ve DEB Partisi Genel Koordinatörü 
Fatih Hüseyinoğlu katıldı. FUEN Başkan Yardımcısı ve Eğitim 
Çalışma Grubu Sözcüsü Daniel Alfreider’in selamlama konuş-
ması ile başlayan toplantıda Macaristan’daki József Eötvös Üni-

versitesi Milletler ve Yabancı Diller Enstitüsü’nden Dr. Krisztina 
Kemény-Gombkötőné ve FUEN Dış Danışmanı Dr. Zora Popo-
va, “Avrupa’da Yerli Ulusal Azınlıkların Eğitim Durumu” başlıklı 
çevrim içi anketin sonuçlarını aktardı. Aynı oturumda konuşan 
ABTTF, Batı Trakya Türk toplumuna ait ortaokul-liselerdeki so-
runu dile getirdi. Türk ortaokul-liselerinin özerk yapıda olmasına 
karşın Yunan hükümetinin bu okulların yönetimine müdahale et-
tiğini belirten ABTTF, geçen temmuz ayında çıkarılan son yasa 
ile medreselerde okul encümen heyeti başkanlığına Türk toplu-
munun tanımadığı atanmış müftü naiplerinin getirildiğini aktardı. 
Yunanistan’a Batı Trakya Türk toplumunun Lozan Antlaşması ile 
garanti altına alınan eğitim ve dini özerkliğini iade etmesi çağrı-
sında bulunan ABTTF, Yunan makamlarının Batı Trakya’da azın-
lık okul sistemi içerisinde eğitim dilinin Türkçe ve Yunanca olaca-
ğı iki dilli azınlık anaokullarının kurulmasına izin vermesini istedi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 24 Ekim 2020 
tarihinde koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle çevrim içi 
düzenlenen Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) Delegeler 
Kurulu toplantısına katıldı. Batı Trakya Türk toplumunu ABT-
TF, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) 
ve Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi’nin birlikte temsil ettiği 
toplantıya ABTTF Başkanı ve FUEN Başkan Yardımcısı Halit 
Habip Oğlu ve ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kır-
macı Arık iştirak etti. Avrupa’nın farklı ülkelerinden azınlıklara 
mensup 200’ün üzerinde delegenin katıldığı FUEN Delegeler 
Kurulu toplantısı FUEN Başkanı Loránt Vincze’nin selamlama 
konuşmasıyla başladı. Ardından FUEN Başkanı, Başkan Yar-
dımcıları ve Genel Sekreteri tarafından FUEN’in ve FUEN ça-
tısı altındaki çalışma gruplarının faaliyetleri aktarıldı, FUEN’in 
2020-2021 programı sunuldu. ABTTF Başkanı ve FUEN Baş-
kan Yardımcısı Halit Habip Oğlu, FUEN Türk Azınlıkları/Toplu-
lukları Çalışma Grubu’nun (TAG) faaliyetleri hakkında bilgi verdi.  

Çalışma Grupları Toplantıları
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FUEN TAG Nezdinde Faaliyetler 

FUEN TAG tarafından düzenlenen yıllık toplantılara ve tematik seminere katılım

ABTTF “Küresel Azınlık Hakları” isimli yaz okuluna katıldı

2017, 2018, 2019, 2020 ve 2021 I İzmir, Türkiye/ Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi, Moldova/ Çevrim içi

15-21.07.2018 I Budapeşte, Macaristan

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Avrupa Millet-
leri Federal Birliği (FUEN) Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma 
Grubu’nun (TAG) 24-27 Ekim 2017, 15-18 Kasım 2018 ve 22 
Aralık 2020 tarihlerinde düzenlediği yıllık toplantılar ile 25 Mart 
2021 tarihinde düzenlediği 1. Tematik Seminer’e katıldı. Toplan-
tılara ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu FUEN Başkan Yardım-
cısı sıfatıyla iştirak ederken, Batı Trakya Türk toplumunu tem-
silen ABTTF Başkan Yardımcıları Bülent Çolak ve Sebahattin 
Mümin, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAY-
TD), Rodos ve İstanköy Türklerini temsilen Rodos, İstanköy ve 
Onikiada Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği (ROİSDER), 
Ahıska Türklerini temsilen Milletlerarası Meshet Türkleri Cemi-
yeti “VATAN” ile Azerbaycan’da yaşayan Ahıska Türkleri İçtimai 
Birliği “VATAN”, Karaçay-Balkarları temsilen Karaçay-Balkar 
Geleneklerini Güçlendirme ve Geliştirme Toplumsal Kuruluşu 

“Bars El”, Kosova’daki Türkleri temsilen Kosova Genç Birlik Der-
neği, Bulgaristan’daki Türkleri temsilen Kırcaali Türk Kültür ve 
Sanat Derneği (TÜRKSAD), Makedonya’daki Türkleri temsilen 
Türk Demokratik Partisi, Kumukları temsilen Kumuk Derneği 
“Qumuqlar”, Ukrayna’daki Gagavuzları temsilen Ukrayna Ga-
gavuz Birliği ve Azerbaycan’daki Talışları temsilen Azerbaycan 
Gençliği Kamusal Destek Derneği “Eğitim” iştirak etti. Yıllık Top-
lantılar esnasında Türk azınlıkların ve topluluklarının gündemi 
ve sorunları ele alındı. FUEN TAG 1. Tematik Semineri’nde ise 
Bars El Yönetim Kurulu Üyesi Nadia Hadjieva, Rusya Fede-
rasyonu’ndaki Karaçay-Balkar Türkleri ile Bars El ve Bars El’in 
gençlik kuruluşu Elbrusoid’in Karaçay-Balkar Türklerinin kül-
tür, dil ve geleneklerinin korunması ve geliştirilmesine yönelik 
çalışma ve projeleri hakkında video eşliğinde bir sunum yaptı.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 15-21 Tem-
muz 2018 tarihlerinde Macaristan’ın başkenti Budapeşte’de 
Ulusal Kamu Hizmet Üniversitesi, Tom Lantos Enstitüsü ve 
Londra Middlesex Üniversitesi iş birliğinde düzenlenen Küre-
sel Azınlık Hakları Yaz Okulu’na katıldı. Bu yıl “Küresel Azınlık 
Hakları Politikaları ve Hukuku: Normlar ve Kurumlar Başarı-
sız mı Kalıyor?” temasıyla düzenlenen yaz okuluna ABTTF 
Brüksel Temsilciliği’nde görev yapan Aykut Garipoğlu iştirak 
ederek Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya Türk toplumunun 
ana dilde eğitim hakkının ihlali ve eğitim alanında yaşadığı 
sorunlar hakkında bir sunum yaptı. Yaz okulunda yaptığı su-
numla ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun ana dilde eğitim 
hakkının ihlali ve eğitim alanında yaşadığı sorunları aktardı.

Uluslararası STK’lar Nezdinde Faaliyetler
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ABTTF, Uluslararası Nefret Çalışmaları Ağı’nın düzenlediği konferansa katıldı

ABTTF COVID-19 ve Azınlıklar temalı seminer serisine katıldı

02-03.12.2020 I Çevrim içi

10.06.2020 I Çevrim içi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 2-3 Aralık 
2020 tarihlerinde Uluslararası Nefret Çalışmaları Ağı (INHS) 
tarafından düzenlenen “Nefret, Demokrasi ve İnsan Hakları” 
başlıklı çevrim içi konferansa katıldı. INHS’nin Avrupa Güven-
lik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Demokratik Kurumlar ve İnsan 
Hakları Ofisi (ODIHR) ve İngiltere’deki Plymouth Üniversitesi ile 
ortaklaşa düzenlediği konferansa ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktörü Melek Kırmacı Arık iştirak etti. Plymouth Universite-
si’nden Dr Zoë James ve AGİT/ODIHR Hoşgörü ve Ayrımcılık 
Yapmama Bölümü Müdürü Kishan Manocha’nın açış konuşma-
ları ile başlayan konferansın ilk oturumunda aşırı sağ ideoloji-
nin merkeze ve ana akıma kayarak nefret söyleminin siyaset 
ve medyada giderek artan oranda yer bulduğu, bunun da de-
mokrasiye ve hukukun üstünlüğüne zarar verdiği dile getirildi.

İlki 13 Mayıs’ta olmak üzere haftada bir kez toplam beş semine-
rin gerçekleştirildiği seriyi ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden De-
niz Servantie ve Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı 
Arık takip etti. COVID-19’un azınlıklara etkisi AGİT Ulusal Azın-
lıklar Yüksek Komiseri Lamberto Zannier, BM Azınlık Sorunları 
Özel Raportörü Fernand de Varennes ile BM İnsan Hakların-
dan Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Ilze Brands-Kehri gibi 
uluslararası düzeyde önemli isimlerin katılımlarıyla tartışıldı. 
İnsan ve azınlık hakları alanında çalışan uzmanlar, akademis-
yenler ve uluslararası örgüt temsilcilerinin katıldığı seminer-
lerde tüm dünyayı etkisi altına alan pandemi sürecinde ulusal 
azınlıklar dahil tüm kırılgan gruplar ve azınlıkların süreçten 
nasıl etkilendikleri ve bu süreçte alınan olağanüstü önlemlerin 
azınlıkların haklarına olan etkileri değerlendirildi. Pandemi sü-
recinde çevrim içi toplantılara iştirak eden ABTTF, pandemide 
Batı Trakya Türk toplumunun karşılaştığı zorlukları dile getirdi.
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Batı Trakya Çalışma Ziyaretleri ve 
Konferanslar

Batı Trakya’ya düzenlenen çalışma ziyaretleri

2017 ve 2018 I Batı Trakya, Yunanistan

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 10-13 Eylül 2017 
ve 17-20 Eylül 2018 tarihlerinde Yunanistan’ın Batı Trakya bölge-
sine bir keşif ziyareti gerçekleştirdi. 2017 yılında gerçekleştirilen 
keşif ziyaretinde ABTTF’yi temsilen Başkan Yardımcıları Mustafa 
Kasap ve Serdar Kalekoğlu ile ABTTF Merkez Ofis Sorumlusu 
K. Engin Soyyılmaz ve ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve Lobi 
Grubu Üyesi Fatma Ahmetcik’in iştirak ettiği keşif ziyareti heye-
tinde Güney Danimarka Üniversitesi Din Çalışmaları Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Tim Jensen ile ABTTF’nin de üyesi olduğu 
Brüksel merkezli Avrupa Irkçılıkla Mücadele Ağı’nın (ENAR) iki 
temsilcisi yer aldı. ABTTF’nin gerçekleştirdiği keşif ziyaretinde 
akademisyen ve sivil toplum kuruluşu temsilcilerinden oluşan 
heyet Batı Trakya Türk toplumuna yönelik ayrımcı ve ırkçı uy-

gulamalar ile din ve eğitim alanında yaşanan sorunları yerinde 
inceledi. 2018 yılında gerçekleştirilen keşif ziyaretinde ise ABT-
TF’yi temsilen Başkan Yardımcısı Serdar Kalekoğlu, Uluslararası 
İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık ve Uluslararası Çalışmalar 
ve Lobi Grubu Üyesi Fatma Ahmetcik’in iştirak ettiği çalışma zi-
yareti heyetinde Avrupa Azınlık Hakları Grubu (MRG Europe) 
Avrupa ve Orta Asya Birimi Başkanı ve MRG Avrupa Ofisi Yö-
netim Müdürü Neil Clarke ile MRG Europe Medya Programları 
Koordinatörü Anna Alboth yer aldı. Azınlık hakları alanında önde 
gelen uluslararası kuruluşlardan Avrupa Azınlık Hakları Grubu yö-
neticilerinden oluşan yabancı heyet Batı Trakya Türk toplumunun 
sorunlarını ve bölgedeki güncel gelişmeleri yerinde gözlemledi.

Batı Trakya Türk toplumunun eğitim sorunları uluslararası konferansta ele 
alındı

02.03.2019 I Gümülcine, Batı Trakya, Yunanistan

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Batı Trakya 
Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) ve Batı Trak-
ya Azınlığı Kültür ve Eğitim Şirketi (BAKEŞ), Avrupa Milletleri 
Federal Birliği (FUEN) ile işbirliği içerisinde 2 Mart 2019 tari-
hinde “İki Dilli Eğitim: Bir Azınlık Meselesi - Türk/Müslüman 
Azınlık Eğitiminde İki Dillilik ve Dünyadaki Farklı Yaklaşımlar 
- Sorunlar ve Muhtemel Çözümler” başlıklı uluslararası çalış-
tay ve konferans düzenledi. Gümülcine şehrinde gerçekleş-
tirilen çalıştay ve konferansa akademisyenler, iki dilli eğitim 
alanında uzmanlar, Batı Trakya Türk toplumu mensubu eği-
timciler ve sivil toplum kuruşlarının temsilcileri katıldı. Etkinlik-
te Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık Meseleleri Özel Raportörü 
Prof. Dr. Fernand de Varennes de özel konuk olarak konuş-
ma yaptı. Çalıştay ve konferans olmak üzere iki aşamalı ger-
çekleştirilen, yabancı akademisyen ve iki dilli eğitim alanında 
uzmanların da katıldığı etkinlikte ortaya çıkan sonuç ve tavsi-
yeler rapor haline getirilerek yetkili Yunan makamlarına iletildi.
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ABTTF Raporları

ABD Yunanistan Din Özgürlüğü Raporlarına ABTTF’den paralel raporlar

2017, 2018, 2019

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Amerika Birle-
şik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanlığı tarafından 2017, 2018 ve 
2019 yıllarında yayımlanan Yunanistan Uluslararası Din Özgür-
lüğü Raporlarına yönelik kendi paralel raporlarını da hazırladı. 
Bu çerçevede 2017 yılında ABTTF tarafından kaleme alınan ve 
ABD’nin yetkili makamlarına iletilen paralel raporunda ABTTF, 
müftü sorunu ve “240 İmam Yasası” başta Batı Trakya Türk top-
lumunun din özgürlüğü alanında yaşadığı sorunları ayrıntılarıyla 
dile getirdi. ABTTF: Seçilmiş müftüler “makamı işgal” gerekçesi 
ile emniyete ifadeye çağrılıyorlar, yargı önüne çıkarılıyorlar. Para-
lel raporunda ABTTF, Yunanistan’ın Batı Trakya Türk toplumunun 
kendi dini liderlerini seçme hakkını gasp ettiğini belirterek devlet 
eliyle müftülerin atanmasını eleştirdi. Son dönemde Gümülcine 
Seçilmiş Müftüsü İbrahim Şerif ile İskeçe Seçilmiş Müftüsü Ah-
met Mete’ye yönelik adli kovuşturmalar yolu ile siyasi baskı uygu-
landığını belirten ABTTF, seçilmiş müftülerin “müftülük makamını 
işgal” gerekçesi ile çok kez emniyete ifade vermeye çağrıldıkları-
nı not etti. Bu kapsamda ABTTF, İskeçe Seçilmiş Müftüsü Ahmet 
Mete’nin 2016’da Gökçepınar köyündeki cenaze töreninde cena-
ze namazını kıldırması nedeniyle Mete hakkında dava açıldığını 
kaydetti. “240 İmam Yasası” olarak bilinen 4115/2013 sayı ve ta-
rihli yasa ile devlet okullarında Yunanca dilinde İslam din dersinin 
verilmesi konusundaki eleştirilere yer verilmeyen ABD raporuna 
yanıt olarak ABTTF, 240 İmam Yasası’nın Batı Trakya Türk toplu-
munun dini alandaki özerk yapısına ciddi bir müdahale olduğunu 
belirtti. ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun itirazına rağmen 
din görevlisi adı altında imamların eğitildiğini ve ders kitaplarının 
hazırlandığını belirtti, son olarak Ağustos 2017’de 120 imamın 
daha işe alınması için ilan verildiğini kaydetti. 2018 yılında kale-
me alınan paralel raporda ise ABTTF, Batı Trakya Türk toplumu-
nun kendi dini liderleri olan müftüleri seçme hakkının Yunanistan 

tarafından elinden alındığını belirterek Yunan hükümetinin 1991 
yılından beri müftüleri tayin ettiğini, buna karşı çıkan Batı Trak-
ya Türklerinin kendi müftülerini seçtiğini ancak seçilmiş müftü-
lerin Yunan hükümeti tarafından tanınmadığını kaydetti. Paralel 
raporunda devam eden iki dilli azınlık anaokulları sorununa da 
atıfta bulunan ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun tüm talep-
lerine rağmen Yunan hükümetinin bölgede Türkçe ve Yunanca 
dillerinde eğitim verecek iki dilli azınlık anaokullarının açılmasına 
izin vermediğini, Batı Trakya Türk toplumuna mensup çocukların 
yalnızca Yunanca dilinde eğitim verilen devlet anaokullarına git-
meye mecbur bırakıldığını kaydetti. Buna ilaveten ABTTF, Yunan 
hükümetinin Batın Trakya’daki altı devlet ilkokulunda tercüman-
lı anaokulu eğitimini içeren pilot uygulamayı hayata geçirdiğini 
not ederek Mayıs 2018’de Bulatköy (Asamatos) ve Salıncak 
(Hamilo) köyünde iki yeni devlet anaokulunun açılacağının ilan 
edildiğini ifade etti. Yunan hükümetini Batı Trakya Türk toplu-
munun kendi dini liderleri olan müftüleri seçme hakkına saygı 
göstermeye ve “240 İmam Yasası” olarak bilinen 4115/2013 sayı 
ve tarihli yasayı yürürlükten kaldırmaya çağıran ABTTF, Yunan 
makamlarından seçilmiş müftüleri baskı altında tutmaya ve sin-
dirmeye yönelik uygulamalarına son vermesini talep etti. 2019 
yılında kaleme alınan paralel raporunda ABTTF, 2018 yılı ABD 
raporunda Batı Trakya Türk toplumunun nüfusunun Irkçılık ve 
Hoşgörüsüzlüğe Karşı Avrupa Komisyonu’na (ECRI) atıfla yak-
laşık 100-120 bin, bu yılki raporda ise Pew Araştırma Merkezi 
isimli kuruluşun bir çalışmasına atıfla yaklaşık 100 bin olduğu id-
diasına yanıt olarak Yunanistan’da etnik kökeni gösteren resmi 
nüfus sayımı veya veri olmamasına karşın ABD Dışişleri Bakan-
lığı’nın her yıl farklı bir kaynak gösterip gerçekte 150 bin olan 
Batı Trakya Türk toplumunun nüfusunu düşük vermesini eleştirdi.






















































